



GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

REKONSTRUKCYJA

Miesięcznik Mk. 6,50. Kwartałnik Mk. 23,50. Za odnośnienie dopłacony się Mk. 1,50 miesięcznie.
 Prenumerata przez pocztę miesięcznik Mk. 10,00. Kwartałnik 30,00. Zagranicą Mk. 12.— miesięcznie.

Cena numeru pojedynczego 40 fen.

Redakcja i Administracja w Łodzi:
 Piotrkowska 106. Telefon 199.

Telefon w Warszawie 609.

OGŁOSZENIA:

Zwyczajne: 90 fen. za wiersz petitowy jednospalowy.
 Drobne: 15 fen. za wyraz, najmniej 1,20 Mk.
 Nadesłane: przed tekstem 2.— Mk., w tekście 4 Mk., po tekście 2,25 fen. za wiersz petitowy (str. 4 szp.)
 Nekrologi: 1,50 Mk. za wiersz petitowy (str. 4 szp.)
 Ogłoszenia zamiejscowe o 10 proc. drożej.
 Za terminowy druk ogłoszeń i ofiar adm. nie odpowiada.

CASINO

Dziś premjera!

Dziś premjera!

Sensacja sezonu

„GALERNIK”

Potężny dramat w 6-ciu wielkich aktach według słynnej powieści nieśmiertelnego Balzaca.

W roli COLINA, wielkiego mistrza galerników, słynny artysta

Paweł Wegener

w roli WIKTORJI de COURBET urocza

Lidja Salmonowa.

OSOBY:

Colin, wielki mistrz galernik, młody korsykanin; Pani Vanquer, właścicielka pensjonatu; Wiktorja de Courbet; Walenty de Courbet, jej brat; Artur de Rostingac; Księżna de Naufrignoose; Pevrade, prefekt policji; Jaques, stary zbrodniarz.

Obraz powyższy, stanowiący 1-szą serję powieści nieśmiertelnego Balzaca, otwiera nam życie notorycznego zbrodniarza, gdy został on skuty na galerze z przestępcą z wypadku. Para ta ucieka razem i następnie żyją na wolności, przyczem główny bohater, galernik przeobraża się to w skromnego mieszczanina, to znów w arystokratycznego markiza. Galery, piwnice, skromne wnętrza mieszkań, bogate sale koncertowe, pałace wreszcie... oto tereny, na których toczy się akcja, a które pozwoliły roztoczyć najwyższe bogactwa wystawy.

Początek przedstawień codziennie o godzinie 4-cj, ostatniego przedstawienia o godzinie 8.30.

Widoki plebiscytu na Śląsku Górnym.

Pokój na wschodzie umocni nasze stanowisko.

Przed kilku dniami minister Rzeszy niemieckiej dr. Koch, demokracja, wygłosił w Bremie na wielkim zebraniu publicznym mowę o przyszłości Niemiec. Przewodnie jej myśli podchwyciła z zainteresowaniem cała prasa niemiecka. Minister zdaje sobie doskonale sprawę w trudności, jakie piętrzą się dookoła zamierzeń swego kraju wobec przegranej wojny, nie traci jednak siły i energii ani zdrowego optymizmu i wiary w przyszłość.

Podziwiać doprawdy należy psychikę tego narodu, który z takim bohaterstwem znosił najgorsze ograniczenia wojenne, dokonywał cudów wysiłku fizycznego i umysłowego, a pod ciężarem nieszczęścia nie załamał się rozpacznie lecz silniej tracił zaciśniętą pięść i przygotował muskulary do wielkiej pracy, która naprawiła ma rany wojny.

Z całym spokojem prasa berlińska opisuje dziś wkrócenie wojsk polskich na przyznane nam tereny dawnego zaboru pruskiego, bez gorzkiego patosu ale i bez blagi detalicznie informuje swych czytelników o entuzjazmie, jaki spotyka na każdym kroku wkraczającego na odwieczne ziemie piastowskie szarego żołnierza.

Niemcy nie oglądają się dziś na przegrana kartę, choć, zapewne, w duszy obiecują sobie kiedyś do niej raz jeszcze wrócić i znów spróbować szczęścia zaboru i zemsty; bardzo natomiast ogólnie i skrętnie zabiegają dookoła tego, co, zdaniem ich, może jeszcze dać się uratować!

Szczególnie chodzi tu o Górny Śląsk. Złote jabłko niezgody pomiędzy Polską a Niemcami jest dla obu stron nieocenionym skarbem, którego zdobycie lub utrata może istotnie zadecydować o całej przyszłości. Niemcy o wiele lepiej niż my sprzytamniają sobie wagę całej sprawy. Bardzo słusznie zaznacza specjalnie wysłany do Polski korespondent „Berliner Tageblatt“, dr. Leo Lederer, iż wiadomości z zachodu o postępach rewindykacji ziem naszych i o wążących się losach innych terenów nie wywołują w polskim społeczeństwie wielkich oddechów. Dziwna jakaś nieruchomości i apatia ogarnęła szersze sfery ludowe, troska o chleb i węgiel przyćmiła dalsze horyzonty bytu narodowego.

Musimy ze smutkiem przyznać, iż działalność komitetów plebiscytowych nie jest działalnością o masowym podłożu, nie jest wielkim odroczem Polski a jeno pracą garstki polityków i ludzi pochodzących z terenów spornych, którym przyłączenie ich do macierzy leży bardzo na sercu.

Tymczasem niemcy operują tysiącami środków i sztuczek, by zapewnić sobie większość głosów na Śląsku Górnym i Mazurach. Miotanie oszczerstw na Polskę i nasze stosunki wewnętrzne da się chyba porównać z równie zjadliwą jak kłamliwą kampanją wszechniemców podczas wojny przeciw Rosji. Jednocześnie niemcy zawczasu przygotowują się do klęski i dziś już głoszą, iż polacy rozwijają nader ożywioną akcję plebiscytową, podczas gdy niemcy—baranki Boże—nieśsty nie przyczynają się wcale do przyszłego swego powodzenia. Tak więc rozsiewają oni pogłoski, iż rzekomo rząd polski rzucił miliony na kupno wszystkich firm na Śląsku choćby o najniklejszym nakładzie.

Ciekawe światło na stosunki górnośląskie rzuca korespondent „Frankfurter Ztg.“, pisma dawniej sprzyjającego Polsce, któremu nawet podczas okupacji przez pewien czas odebrany był debet u nas.

Plsze on: „Niemiecki górnoślązak w obecnej chwili jest zahukany, polak pełen nadziei wobec imponującej agitacji jego rodaków.

Mimo to jednak miejscowe koła polskie nie wyzbyły się zupełnie trosk. Zapewnie słusznie zresztą napawa ich niedowierzaniem w stosunku do Polski lekliwe odgradzanie się Wielkopolski od reszty państwa. Na tej podstawie ostatnio daje się nawet zauważyć pewien zwrot w kierunku zbliżenia się z przywódcami niemieckimi.

Oto jak działa polityka separatystyczna Koriantowki na nasz ogólnonarodowy interes.

Dobre wieści z Górnego Śląska przyniósł nam niedawno p. Biniszkiwicz, redaktor „Gazety Katowickiej“, który w przejeździe do Poznania bawił w Łodzi. Podstawowym elementem, na którym państwowa myśl polska oprzeć się musi podczas plebiscytu na Górnym Śląsku jest masa robotnicza. Aczkolwiek silnie zróżnicowana wewnętrznie i podzielona pomiędzy Polską Partją socjalistyczną (która szczególnie silnie wpływa ma w związkach zawodowych, a podczas ostatnich najważniejszych wyborów komunalnych

przeprowadziła w 46 gminach 104 radnych), Chrześcijańską Partję Ludową oraz Narodowy Związek Robotniczy, jednak w stosunku do sprawy plebiscytu stanie ona, jak jeden mąż w obronie polskości swej ziemi. W okręgach przemysłowych większość polska jest przesądzona.

Nieco inaczej rzecz przedstawia się na wsi. Chłoptwo zubożało się podczas wojny na pasku, nie ma tedy pretensji do swej niemieckiej „ojczyzny“. Na całej linii politycznej grasuje tam centrum katolickie, które odradza chłopu przyłączenie Śląska do rolniczej Polski, natomiast namawia do pozostania przy przemysłowych Niemczech, gdzie łatwiej będzie spieniężyć mu produkty.

Takie powiaty rolne, jak leski, klucz-borski, strzelecki, gliwnicki i lubieniecki są bardzo co do swych tendencji polonofilskich wątpliwe, choć wieś jest tam polska.

Nie można tego powiedzieć o dwa wyjątkach, gdzie nświadczenie narodowe na wsi jest bardzo wysokie: o powiecie pszczyńskim i rybnickim.

Ostatnie wreszcie wiadomości ze Śląska brzmią nader korzystnie w związku ze sprawą ewentualnego pokoju na wschodzie. Każdy poddany niemiecki, a więc i obywatel ziem spornych, plebiscytowych ma już dość wojny i ciężarów osobistych i majątkowych, nierozdzielnie z nią związanych. Wojna Polski z Rosją dawała niejednemu wiele do myślenia: zupełnie słusznie lękano się przyłączenia się do Polski, która prowadzi zabójczą wojnę na wschodzie, która nie wiadomo jeszcze, jak długo trwać będzie.

To też Niemcy z wielką niechęcią odnoszą się do sprawy zawarcia pokoju lub choćby tymczasowego rozejmu i w prasie swej starają się siać nienaukę i niedowierzanie w stosunku do pokoju z Polską. Nie ulega wątpliwości, iż czynią to z myślą obudzenia na terenach plebiscytowych nastrojów nieprzychylnych w stosunku do nas.

Czy nie warto wziąć pod uwagę i tej drobnotki — oddziaływanie na nastrój mas na wszystkich obszarach spornych...

Czesław Oitaszewski.

Sytuacja w Cieszyńskiem.

(Tel. własny „Głosu Polskiego“).

Cieszyn, 12 lutego. Wiadomości o niektórych decyzjach komisji plebiscytowej wywołały w Cieszyńskiem oburzenie. Dały temu wyraz wiece nauczycieli, wójtów i przedstawicieli gmin. Po uchwaleniu szeregu rezolucji wiece wysłały delegację do komisji plebiscytowej. Pierwszej z nich sekretarz komisji p. Pichon nie chciał przyjąć. Nauczyciele gorąco protestowali wskazując na tłum zebrany przed gmachem komisji. Wreszcie prezes komisji Manneville przyjął delegację. Prezes delegacji oświadczył, że nauczycielstwo polskie w Cieszyńskiem nie podda się nigdy administracji czeskiej. Pan Manneville usiłował przekonać delegatów, że żadne niekorzystne dla polaków decyzje jeszcze nie zapadły.

Przed plebiscytem w Cieszyńskiem.

Cieszyn, 12 lutego (PAT). Przedstawiciel rządu polskiego, p. Zamorski, wydał bankiet na cześć międzynarodowej komisji plebiscytowej. Podczas bankietu wygłosił p. Zamorski przemówienie, w którym złożył hołd najpierw Ameryce niereprezentowanej w komisji, potem przedstawił zasługi, jakie inne mocarstwa sprzymierzone oddały sprawie polskiej. Odpowiedział na tę mowę prezydent delegacji włoskiej Borsarelli, wyrażając sympatię dla narodu polskiego i wiarę w świętą jego przyszłość. Po bankiecie odbył się raut.

To panie, które łaskawie podjęły się sprzedaży biletów na

2 wielkie zabawy,

które się odbędą w sobotę, 14 lutego i w niedzielę, 15 lutego w Sali Koncertowej, zechcą w ciągu dzisiejszego dnia zwrócić niesprzedane bilety do kancelarii towarzystwa, ul. Zielona 11.

Niezwrócone dziś bilety uważane będą bezwzględnie za sprzedane.

2430-1 Ł. Ż. Tow. Ochrony Kobiet.

Zawiadomienie.

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klijentę, że z dn. 15 lutego zakład mój będzie na nowo czynny pod osobistym kierownictwem długoletniego współpracownika firmy W-go Tyraspolskiego, p. S. Kwiatkowskiego.

Z poważaniem

LUX

Piotrkowska № 71.

2430-1

Zapowiedź zmiany polityki bolszewickiej.

BERLIN, 12 lutego. (PAT.) — Dzienniki berlińskie donoszą drogą na Archangielsk, że na trzecim kongresie rad Żołnierskich w Moskwie Lenin i Trocki wygłosili dłuższe mowy. Lenin oświadczył między innymi, że dowództwo armii, które dotychczas spoczywało w ręku rad żołnierskich musi przejść w ręce doświadczonych dowódców. System rad żołnierskich okazał się wogóle niepraktyczny. Również w przemyśle zamiast wzmóc wydajność utrudniają pracę. Powodzenie zawisłem jest od tego, czy przywódcy komunistyczni będą mieli nieograniczoną władzę. — Aby komunizm mógł zyskać najszerze zastosowanie, zboże i inne środki żywności muszą być dostarczone wielkim miastom. Ludność wiejskich obszarów rosyjskich wcielona będzie do armii robotniczych. Trocki oświadczył, że władza bolszewicka może się wzmocnić tylko przez przymusową socjalizację robotników. Robotnicy podporządkować się muszą wymaganiom produkcji. — Ludność wiejska będzie również wcielona do armii robotniczej, wśród której komuniści utrzymywani będą surową karność.

Kiereński o blokadzie Rosji.

Partja rosyjskich eserów — ongiś jedna z najliczniejszych partji politycznych Rosji — wydaje w Paryżu gazetę „Pour la Russie“. W ostatnich numerach tej gazety były dyktator Rosji, p. A. Kiereński, zamieścił szereg artykułów, w których, w sposób niezwykle ostry, zwalcza i krytykuje politykę koalicji względem Rosji (jak wiadomo, esery są wrogami interwencji i zwolennikami nawiązania z Rosją sowiecką stosunków).

Mówiąc o blokadzie Rosji, zaznacza K. niesłychane barbarzyństwo tego środka walki, skazującego na śmierć, nędzę i głód miliony niewinnych dzieci, kobiet, starców i nie dosięgającego zupełnie bezpośrednich sprawców zawieruchy rosyjskiej — bolszewików.

Nie trzeba zapominać, że bolszewizm jest częściowo rezultatem blokady Rosji, która rozpoczęła się w dniu ogłoszenia wojny i wywołała niesłychaną ruinę ekonomiczną Rosji.

Porównajmy bowiem cyfry eksportu i importu rosyjskiego w ciągu ostatnich 5 lat. O ile liczbą 100 oznaczył rosyjski eksport i import w ciągu 1918 roku — ostatniego

Komunikat szefa sztabu generalnego

Z dnia 12 lutego.

Front litewsko-białoruski:

Na północ od jeziora Osweja nasz oddział wywiadowczy wziął 80 jeńców i jeden kulomiot.

Celem uprzedzenia meldowanej przez nasze wywiady koncentracji bolszewickiej w rejonie Owruca oddziały grupy polskiej dokonały śmiałego wypadu, rozbijając pod Owruchem dwa pułki bolszewickie. Oddziały te zajęły częściowo miasto i stację Owrucz, niszcząc gruntownie urządzenia stacyjne i uwalniając około 200 aresztowanych powstańców.

Ochłonawszy z pierwszej paniki i sprowadziwszy posiłki, przeszli bolszewicy z nadzwyczajną zaciętością do kontrakcji. Mimo przewagi nieprzyjacielskich sił, nasz oddział przebił się i powrócił na swoje stanowiska. Z naszej strony został ciężko ranny podporucznik Studziński.

Nie bacząc na trudne warunki od-

roku normalnych stosunków ekonomicznych Rosji z Zachodem, to otrzymamy dla lat następujących takie liczby: Eksport zmniejszył się w 1915 roku o 16,7 proc., w 1916 roku o 98,5 proc., w 1918 r. o 99,5 proc., (widzimy więc, że po rewolucji bolszewickiej, w stosunku do poprzedniego roku, eksport zmniejszył się tylko o 1 proc.).

Import zmniejszył się: w 1915 roku o 93 proc., w 1916 r. o 90 proc., w 1917 r. o 90,4 proc., w 1918 r. o 93,3 proc. (po wybuchu więc rewolucji bolszewickiej import zmniejszył się o niecałe 8 proc.).

Widzimy więc z cyfr powyższych, że od początku wojny Rosja została zupełnie odcięta od niezbędnych dla niej rynków z zewnątrz i „blokadą“ tę odczuła ona stokrotnie więcej, aniżeli nawet Niemcy. Blokada ta zapoczątkowała ruinę ekonomiczną Rosji, na podłożu tej ruiny mógł się tylko tak rozwijać bolszewizm.

Bolszewizm jest skutkiem, z punktu widzenia ekonomicznego, blokady; i rzeczą co najmniej naiwną jest myśleć, że skutek (bolszewizm) jakiegoś zjawiska (blokady) może być usunięty utrzymaniem tego zjawiska.

Bolszewizm — kończy Kierenski — będzie trwał tylko tak długo, jak trwać będzie blokada. Z chwilą, gdy Rosja podejmie nanowo stosunki handlowe z Europą, gdy towary europejskie zjawiają się na spustoszonych rynkach rosyjskich, — bolszewizm zniknąć musi.

Czy nadzieja ta opiera się na realnych podstawach, dodajmy od siebie, pokaże przyszłość najbliższa. Nam się jednak zdaje, że p. Kierenski zbyt przecenia związek ekonomiczny pomiędzy blokadą a rozwojem bolszewizmu w Rosji i zapomina zupełnie o innej ewentualności zdjęcia blokady: utrwaleniu władzy bolszewików i ułatwieniu im szerzenia agitacji w krajach Europy Zachodniej.

Polityka angielska wobec Rosji.

Londyn, 12 lutego. (PAT.) Hava. — W mowie wygłoszonej w Paisley Asquit oświadczył, że trzeba zobowiązać Polskę i państwa bałtyckie do zawarcia pokoju z Rosją. Państwa sprzymierzone muszą również to uczynić ponieważ ani położenie finansowe ani ogół spraw nie wskazuje na skuteczną interwencję w Rosji. „Morning Post“ oświadcza: mogliśmy uczynić z Polski tamę przeciw barbarzyństwu, lecz Lloyd George nie lęka się barbarzyńców. Wcześniej, czy później będziemy zmuszeni do walki z barbarzyńcami, podobnymi do walk z hordami tatarskimi. — „Times“ zadaje pytanie, w jaki sposób będzie zapewnione, że materiały dostarczone Rosji nie będą użyte na rzecz bolszewików lub armji czerwonej zagrażającej Polsce.

dział nasz zdołał wyprowadzić 64 jeńców, w tem 2-ch oficerów, 9 kulomiotów i dużo zdobyczy wojennych. Z powodu niemożności wywiezienia zdemontowano na miejscu 2 armaty i 11 kulomiotów. W całej akcji wybitnie odznaczył się jej kierownik, kapitan Stanek.

Front woliński:

Utarczki patroli wywiadowczych.

Front podolski.

Spokój.

Zastępca szefa sztabu generalnego. Kullński, pułkownik.

Uroczystości podniesienia polskiej bandery.

Puck, 12 lutego. (PAT). W czasie uroczystego aktu podniesienia polskiej bandery morskiej na maszt, minister spraw wewnętrznych Wojciechowski powiedział w streszczeniu co następuje:

Żądzenie polaków do własnego morza spełniło się. Rzeczpospolita bierze w posiadanie własne wybrzeże morskie. Odwieczne żądzenie Chrobrych, Piastów i

wielkich rozumem Jagiellonów urzędy...
wielkich rozumem Jagiellonów urzędy...
wielkich rozumem Jagiellonów urzędy...

Obejmując w posiadanie ziemie Pomorską, tutaj u wybrzeża morza, słabujemy utrzymać ją w posiadaniu Rzeczypospolitej na zawsze...
Obejmując w posiadanie ziemie Pomorską, tutaj u wybrzeża morza, słabujemy utrzymać ją w posiadaniu Rzeczypospolitej na zawsze...

Na przyjęciu w „Domu kąpielowym”...
Na przyjęciu w „Domu kąpielowym”, pierwszy przemówił wojewoda pomorski Łaskewski...

Mówca oświadczył, że każdy polak musi rozumieć, iż poprzestanie na dotychczasowym wybrzeżu morskim jest niedostatecznym...
Mówca oświadczył, że każdy polak musi rozumieć, iż poprzestanie na dotychczasowym wybrzeżu morskim jest niedostatecznym...

Pułk. Szarzyński przemawiał na cześć Pomorza...
Pułk. Szarzyński przemawiał na cześć Pomorza. Następnie zabrał głos pos. Głębicki...

Wojna francuska w Poznaniu...
Poznań, 12 lutego. (PAT.) „Dziennik Poznański” donosi: Wczoraj w przejeździe na górnolęski teren plebiscytowy przybył do Poznania batalion wojsk francuskich...

Głód w Częstochowie...
Częstochowa, 12 lutego. (W. B. K.) Działając wyjeżdża do Warszawy delegacja magistrata...

Wyburzenia p. Wasilewskiego...
B. minister spraw zagranicznych rządu Moraczewskiego, p. Leon Wasilewski, który powrócił ostatnio z konferencji państw nadbałtyckich i Polski w Helisborgu...

Wiedeń, 18 lutego. (PAT.) „Korespondent Wilhelms” donosi, że do Wiednia przybywają członkowie młodzieży politycznej komisji kontrolnej...

Sprawa Rjecki...
Walc. (Deutschekrone) 12-go lutego (PAT.) Radio poznańskie donosi: Serbski prezydent ministrów, Dawidowicz...

wyraził się w sposób następujący: „Podczas pobytu mego w stolicach państw nadbałtyckich rozmawiałem często z ludźmi, którzy parę dni przedtem zdążyli wyjechać z Rosji.”

Twierdzą, że sytuacja w Bolszewji jest przerażająca. Stan środków komunikacyjnych jest taki, że przewiezienie żywności nie tylko do miasta gubernialnego, ale nawet z powiatu do miasta powiatowego, jest często zupełnie niemożliwe.

Te wyburzenia p. Wasilewskiego, rzucają wiele światła za kulisami tak żywo dziś dyskutowanej bolszewickiej propozycji pokojowej.

Ameryka nie uznała Litwy...
WASZYNGTON, 12 lutego. (PAT.) Havas. „New-York Herald” podaje, że rząd amerykański przestrzegając zasadę jedności Rosji, odmówił Radzie litewskiej narodowej uznania państwa litewskiego.

Plébiscyt na Szlezwiki...
Berlin, 12 lutego. (PAT.) Biuro Wolfa donosi: Głosowanie w Szlezwiki przedstawia się jako majorityzacja miast przez wieś. Wszędzie wszystkie większe miasta z wyjątkiem Haderleben głosowały za Niemcami.

Berlin, 12 lutego. (PAT.) Głosowanie w pierwszej strrefie plebiscytowej północnego Szlezwiki przyniosło zupełne zwycięstwo Danji. Na 110,000 osób uprawnionych do głosowania, głosowało 101,192 osoby. Za Danią oświadczyło się 71,486 osób, za Niemcami 29,803. Unieważniono 313 głosów.

Berlin, 12 lutego. (PAT.) Nadechdzą sprawozdania o wyniku głosowania plebiscytowego w Szlezwiki. Według dotychczasowych wiadomości większość mają duńczycy.

Flensburg, 12 lutego. (PAT.) W.B.K. donosi: Od wczesnego rana przed lokalami w których odbywa się głosowanie plebiscytowe gromadzą się tłumy głosujących. Wczoraj odbyły się w różnych miejscowościach zgromadzenia. Komisja plebiscytowa poleciła zdjąć flagi z budynków publicznych, wobec tego z gmachu sądowego zdjęto flagę niemiecką.

Jak Niemcy opróżniali prowincje bałtyckie...
Paryż, 12 lutego. (PAT.) Havas. „Petit Parisien” donosi, że komisja parlamentarna dla spraw zagranicznych pod przewodnictwem Barthou wysłuchała generała Nissela, który złożył sprawozdanie o ewakuacji krajów bałtyckich.

Nissel stwierdza, że Niemcy złożyli dowody złej woli i ustąpili tylko w obawie represji i ofensywy lotewskiej o Rygę. Niemcy składali fałszywe wiadomości. Według Nissela nie można w żadnym wypadku ani pertraktować z Niemcami, ani im ustępować. Niemcy pod różnymi pozorami utracili 450 tys. ludzi uzbrojonych. Nissel stwierdza, że rząd niemiecki pozostaje w stosunkach z Sowietami. Ententa powinna doprowadzić do porozumienia Polski, Estonji i Finlandji. Akcja wojskowa w Rosji jest możliwa tylko razem z rosyjanami. Na zapytanie Brianda, czy bolszewizm wzmocniony obecnie przez rach narodowy może być zwalczony przez Kołozaka, Denikina i Judenitza, Nissel odpowiedział, że tylko Denikina może zaważyć.

Austria pod nadzorem...
Wiedeń, 18 lutego. (PAT.) „Korespondent Wilhelms” donosi, że do Wiednia przybywają członkowie młodzieży politycznej komisji kontrolnej celem nadzorowania spraw wojskowych w Austrii. Komisja ta będzie się składała z 200 oficerów i około tysiąca żołnierzy.

Sprawa Rjecki...
Walc. (Deutschekrone) 12-go lutego (PAT.) Radio poznańskie donosi: Serbski prezydent ministrów, Dawidowicz, oświadczył w rozmowie z posłem francuskim, że Serbia gotowa jest zgodzić się na ostatnią propozycję ententy w sprawie Rjecki. Przedtem jednak potrzebna jest rekonstrukcja gabinetu.

Losy Konstantynopola...
Walc. (Deutschekrone), 12-go lutego (PAT.) Radio poznańskie oświadczył na ostatnim posiedzeniu francuskiej komisji dla spraw zagranicznych, że sprawa Tureji jest najważniejszym przedmiotem obrad w konferencji londyńskiej.

Przesilenie w rządzie francuskim...
Zurich, 12 lutego. (W. B. K.) Według informacji z Paryża wkrótce odbędzie się konferencja wszystkich byłych premierów francuskich, która ma mieć doniosłe znaczenie.

Wępry przeciw bolszewikom...
Karnarwon, 12 lutego. (PAT.) Radio warsz. Dzienniki donoszą, że hr. Aponyi przewodniczący węgierskiej delegacji pokojowej po przyjeździe do Paryża zaproponuje wysłanie 60,000 żołnierzy węgierskich do walki z bolszewikami przy boku armji polskiej.

Warszawa...
Posel hiszpański w Belwederze...
W dniu 10 lutego 1920 r. odbył się w Belwederze akt wręczenia na uroczystej audjencji listów uwierzytelniających przez pierwszego posła nadzwyczajnego i ministra upelnomoconego hiszpańskiego — p. Franciszka Gutierrez de Agüera y Bayo.

O godz. 12 w południe gen. Jacyna i adiutant Naczelnika państwa — major Wieniawa-Długoszewski udali się powozami Naczelnika państwa, eskortowanymi przez półwadron przyboczny Naczelnego wodza, do mieszkania posła.

W głównem wejściu do palacu przyjęli posła dwaj adiutanci Naczelnika państwa; do sali audjencyjnej posła i radcę legacyjnego wprowadzili szef kancelarii cywilnej — p. Ozar i dyrektor protokołu ministerstwa spraw zagranicznych — hr. Przedziński.

Naczelnik państwa oczekiwał posła w otoczeniu pp.: Skulskiego, prezydenta ministrów; Patka, min. spraw zagr.; Lesniewskiego, min. spraw wojskowych, i Bartla, min. kolei żelaznych, oraz adiutantów przybocznych: rotm. Radziwiła, rotm. Potockiego i por. Olszawskiego. Minister spraw zagranicznych przedstawił posła Naczelnikowi państwa. Posel Gutierrez de Agüera y Bayo wręczył Naczelnikowi państwa list uwierzytelniający J. K. M. króla hiszpańskiego, przyczem wygłosił następującą mowę audjencyjalną po francusku:

„Panie Naczelniku państwa Mam zaszczyt złożyć do rąk Waszej Ekscelencji listy, przez które Jego królewska mość, mój Dostojny monarcha, akredytuje mnie przy Jego Ekscelencji, jako swego posła nadzwyczajnego i ministra upelnomoconego.”

Naród hiszpański z królem swym na czele spoglądał zawsze z głębokim wzruszeniem na katusze narodu polskiego, podziwiał szlachetną moc tego narodu, który potrafił zachować swą godność, swą stałość i swój ideał niepodległości w najcięższej nawet niedoli, wśród największych cierpień.

Oto dlatego godzina jego smartnych wycieńczenia wzbudziła głęboką radość w sercach hiszpańskich, których cechą charakterystyczną, podobnie jak i Waszą, jest bohaterstwo, rycerski duch.

Dla mnie osobiste największym sukcesem jest, że dane mi było przybyć dla nawiązania stosunków pomiędzy obydwa krajami po bolesnej przerwie, więziej niż 150 lat trwałej.

Świeższą myśli i podniosłe uczucia, przepelniające mój duch, ogarnięciem się do stwierdzenia, iż zadaniem mojem będzie zacieśnić jeszcze bardziej więzy przyjaźni, które przekazała nam tradycja.

Do Argentyny i Brazylii

wyjeżdżam 16-go b. m., wracam i zabieram wszelkie zlecenia. Zgłoszenia: ul. Piotrkowska 71 u p. Pfeifra, od 8 — 6 po pol.

świadam, że czyniąc to, odpowiadam jedynie zyczeniu Króla, mego władcy i rządu hiszpańskiego.

Zresztą pewien jestem, że zadanie to, któremu poświęcę się z całej duszy będzie mi ułatwione dzięki poparciu życzliwości rządu polskiego, a w szczególności Waszej Ekscelencji.”

Na mowę powyższą Naczelnik państwa odpowiedział w języku francuskim: „Ekscelencjo! Jestem głęboko wdzięczny Jego królewskiej mości Alfonsowi XII, państwu dostojnemu monarche, iż na swego pierwszego przedstawiciela akredytowanego przy rządzie Polski odrodzonej wybrał Waszą ekscelencję. Z uczuciem szczerzej radości i dumy opinja polska wita, po przerwie więcej niż wiekowej, przedstawiciela szlachetnego narodu hiszpańskiego, którego współdziałanie i przyjaźń były dla nas zawsze tak cenne. Polska poczuwa się do szczególnej wdzięczności wobec Jego królewskiej mości za życzliwą opiekę, dzięki której tyłu naszych rodaków znalazło skuteczną i pełną dobroci ochronę ze strony przedstawicieli pańskiego rządu.

Rząd Jego Królewskiej Mości, odczeki dawny długotrwałym stosunkom dyplomatycznym z Najjaśniejszą Rzeczypospolitą polską, mógł nie tylko widzieć, ale i rozumiąć i oceniać ciężkie wysiłki podejmowane przez naród polski w walce z wrogami cywilizacji zachodniej.

Do moralnego poparcia tych wysiłków szczególnie uzdolniony był naród hiszpański, duchem rycerskim ożywiony tembardziej, że Hiszpanja na drugim krańcu Europy, była również przez wielki całe walec ochronnym przeciw podobnemu niebezpieczeństwu. Nasze kraje, mogąc s dumą sobie powiedzieć, że poniosły ciężkie ofiary dla Europy, że obydwaj przeszli chwile walki i próby i że również obydwaj osiągnęły triumf swego ideału, dzięki swemu bohaterstwu i tej żywotności, którą posiada kultura hiszpańska.

Przed ludzkością, wyczerpaną przez wojnę, otwierają się dziś nowe horyzonty. Wznowiona idea Ligi narodów, na której Rady powołana jest Hiszpanja w charakterze członka, będąc w stanie zapewnić zupełnie nowe sposoby postępowania przy załatwianiu sporów pomiędzy narodami, oparte na lojalności, solidarności i szlachności.

Nie wątpli, że Hiszpanja i Polska znajdują tam szerokie pole współpracy dla dobra i postępu ludzkości.

Ekscelencjo! Mogę zapewnić pana, że zarówno ja, jak i rząd polski będziemy od tej chwili współdziałać z panem przy wypełnianiu zasługującego zadania, którego pan się podjął.”

Posel przedstawił następnie Naczelnikowi państwa radcę poselstwa p. M. Contreras, zaś Naczelnik Państwa zapoznał posła ze swoim otoczeniem. Uroczystą audjencję zakończyła rozmowa Naczelnika państwa z posłem hiszpańskim.

O g. 1 popoł. posel wyjechał z Belwederu przy dźwiękach hymnu narodowego polskiego, w towarzystwie gen. Jacyna, asystą wojskową.

Jadącego do Belwederu i powracającego posła licznie zgromadzona publiczność przyjmowała owacyjnie.

(Tel. od nasz. koresp.)
Kongres ludowców.

Na kongres ludowców, swolany do Warszawy, przybył ma około 2,000 delegatów. Kongres ma na celu utworzenie wielkiego stronnictwa ludowego, obejmującego wszystkie zabory. Kongres wybierze radę naczelną ze 180 osób. Sprawy polityki wewnętrznej referować będą poslowie Witos i Bataj, politykę zagraniczną pos. Jan Dąbski.

Zamiaty Paderewskiego...
Podobno pomiędzy p. Paderewskim a Narodową Demokracją doszedł do skutku układ, na mocy którego endecja popierać będzie kandydaturę Paderewskiego na prezydenta Rzeczypospolitej.

Wstępem do tej akcji ma być uchwalenie w komisji konstytucyjnej zmiany w projekcie konstytucji, tak, aby prezydent obierał Sejm i Senat, a nie głosowanie powszechne.

? OFICER GWARDJI ?

subtelnie towarzyszyli solistce, rzadko pozwalając jej „przyjść do słowa“.

W popisie p. Haliny Semłówny widocznym jest wpływ poważnych studiów, poczucie kantyleny i dość duża już sprawność techniczna. Są to bezwątpienia zalety, które w miarę dojrzenia duszy i dalszego rozwoju talentu pozwolą młodej skrzypaczce w przyszłości zająć poważne stanowisko, a sukces, jaki odniosła, powinien zachęcić ją do dalszej pracy aby podążyć ku tym wyżynom, gdzie cała siła otwórcza skierowana być winna na stronę ducnową.

F. Hal.

Z sądów.

Sprawa o oszczerstwo w druku.

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy pod przewodnictwem sędziego R. Kempnera rozwał sprawę przeciwko b. redaktorowi „Kurjera Łódzkiego“, Stanisławowi Książkowi, wytoczoną przez administratora „Gazety Porannej“ i „Gazety Warszawskiej“ Henryka Słowińskiego.

W N 837 „Kurjera“ zamieszczony był artykuł p. t. „Uczciwe zasady prasy endeckiej“, w którym znieważony został p. Słowiński zarzutem, iż pośredniczył on w braniu pieniędzy od władz okupacyjnych dla wydawnictwa „Godziny Polski“.

Oszczerstwa te zamykały się w takich zdaniach, jak „Słowiński jest bodaj najniebezpieczniejszą gadziną gotową do największego łajdactwa“, lub też „na wielkiego administratora wyniosła Słowińskiego nie zdolność, lecz raczej umiejętność

i dyskretność pośrednictwa pomiędzy dającymi i biorącymi subsydia“.

Na sprawie St. Książek twierdził, że wszystko, co pisał było prawdą.

Oskarżyciel prywatny w osobie adw. prz. J. Łaskiego kilku słowami zatracił o obowiązkach prasy. W danym wypadku Książek obraził dobre imię i honor człowieka, zarzucając mu czyny, zarówno niezgodne z prawdą, jak i niegodne polaka.

Sąd po zbadaniu świadków skazał Książkę na 3 miesiące aresztu, oraz na zapłacenie 400 mk. kary i 50 mk. kosztów, na zasadzie zaś amnestji kara ta została Książkowi całkowicie darowana.

Ostatnie wiadomości.

Posel norweski w Belwederze.

Warszawa, 12 lutego (PAT). Dziś o godz. 12-ej min. 30 odbył się w Belwederze akt wręczenia na uroczystej audjencji listów uwierzytelniających przez pierwszego posła nadzwyczajnego i ministra upelnomocnionego Norwegji pana Eige. Posel ze swiatą przybył do Belwederu podlug zwyklego ceremonjalu w powozach Naczelnika państwa eskortowany przez szwadron ulanów. Naczelnik państwa oczekiwał posla w otoczeniu ministrów z prezydentem ministrów na czele. Posel Eige wyglosil przemowe w jezyku francuskim, poczem odpowiedzial Naczelnik państwa. O godz. 1 i pół posel ze swiatą opuстил Belweder.

Naprawa stosunków gospodarczych.

Ljon, 12 lutego. (PAT.) Rad. warsz. Jak donosi „Petit Parisien“ francuski minister skarbu odbył szereg konferencji z członkami gabinetu angielskiego Lloyd Georsem oraz angielskim ministrem skarbu Ansten Chamberlain. Postawiono w najbliższym czasie przeprowadzić międzynarodową konferencję finansistów, jako dalszy ciąg obrad rozpoczętych obecnie w Amsterdamie z udziałem finansistów państw sprzymierzonych z inicjatywy Holandji.

Umowa wojskowa Francji z Jugosławją.

Wiedeń, 12 lutego. (PAT.) Dzienniki donoszą z Lublany, że Jugosławja i Francja zawarły umowę wojskową, na podstawie której Francja w Kotorze będzie miała podstawę operacyjną dla swej floty wojennej.

Rorthy—prezydentem Węgier.

Wiedeń, 12 lutego. (WBK). Zjednoczenie wszystkich chrześcijańskich partji węgierskich ochwalilo jednomyślnie wybrać na naczelnika państwa Węgier p. Rorthy'ego.

Niemcy nie będą miały floty lotniczej.

Wiedeń, 12 lutego. (PAT.) WBK donosi, że konferencja ambasadorów odrzuciła żądanie Niemców, aby wolno im było utrzymywać flotę lotniczą dla celów policyjnych, ponieważ sprzeciwia się to traktatowi pokojowemu. To samo odnosi się do Austrii.

Nowiny w kilku słowach.

Z Genewy donoszą, że przybył tu marszałek Joffre, witany owacyjnie przez ludność.

Giełda warszawska.

Dnia 12 lutego.

6% oblig. m. Warszawy 1915/16 r.	228.—	216.—
6% obl. m. Warszawy 1917 r. za 100 mk.	102.25	102.—
5% oblig. banku niemk. za 100 mk.	103.—	98.—
4 1/2% listy zastaw. niemskie A i B	194.50	192.25
4 1/2% listy zast. niemskie	—	—
5% listy zast. m. Warszawy po 3000 i 1000	228.50	227.50
4 1/2% listy zast. m. Warsz.	213.—	208.—
5 pr. listy zast. m. Łodzi	—	—
4 i pół pr. listy z. m. Łodzi	—	—
Ruble carskie à 100	160.50	165.—
„ „ „ à 500	—	—
Ruble dumskie à 1000	49.50	51.—
„ „ „ à 250	—	—
Korony	—	—
„ duńskie	—	—
Franki francuskie	11.—	10.70
„ szwajcarskie	—	—
Dolary	153.50	155.50
Dolary kanadyjskie	132.—	—
Funt sterlingi	520.—	528.50
Leje rumuńskie	—	—
Guidey holenderskie	—	—
Marki niemieckie	169.—	172.—
Liry włoskie	—	—

TEATR WIELKI
Konstantynowska 16.
Dyr. A. Kompaniejec.

Dziś o godz. 7.30 wiecz. 2364

„Księżna Czardaszka“

opierka w 3 akt. z udziałem Piny Serbe i całego zespołu.

ANONS; W środę, d. 18 lutego BENEFIS art. BORYSOWEJ.

Teatr dramatyczny
Cegielniana № 63
Dyr. A. Kompaniejeca.

Dziś o godz. 7.30 wiecz.

INTELLIGENT

sztuka w 4 aktach, osnuta na tle rewolucji rosyjskiej i jednoaktówka.

W sobotę, dnia 14 lutego o godz. 3 po poł. o godz. 8 wiecz.

Pusta karczma | Zazdrość

Ostatnia **Maskarada** nie 7-go a 17-go b. m.

SALA KONCERTOWA.

Ostatnia **Maskarada** nie do g. 10-tej a do późnej nocy.

Ostatnia **MASKARADA**
Pożegnanie **KARNAWAŁU**
(Stow. Komwojazerów Ł.O.H.P.)

Ostatnia **Maskarada** nie 7-go a 17-go b. m.

Ostatnia **Maskarada** nie do g. 10-tej a do późnej nocy.

Początek o g. 4 po poł. Bilety do nabycia w składzie wyrobów tabaczn. W go S. Heimana, róg Piotrkowskiej i Dzzielnej.

Dom Handlowy ekspedycyjno-przewozowy „Przewóz“

Łódź, Zachodnia 17.

zawiadamia, że codziennie odchodzi **samochód** do Podębic, Uniejowa, Dąbia, Koła i Kalisza. Przyjmuje się prócz osób wszelkie towary do przewozu do wszystkich miejscowości.

Wszelkie informacje oraz bilety można otrzymać wczesniej w kantorze pod powyższym adresem.

W tych dniach odejdzie samochód do **Warszawy**. Przyjmujemy wszelkiego rodzaju towary.

NOWOROKICKI ELEKTRYCZNY MŁYN OTTONA KRAUZEGO

przy Szosie Pabjanickiej pod № 62 przyjmuje zboże do przemiału za zezwoleniem odnośnych władz. 2404—3

1200 mk. nagrody

11 b. m. o godzinie 12 w południe w natłoku zginęła z ręcznej torebki na ul. Piotrkowskiej w pobliżu ul. Przejazd czarna skórzana torebka do wizytówek, wewnątrz żółtobronzowa, zawierająca: polskie i niemieckie marki, belgijskie franki i t. p. oraz kartki wizytowe. Za zwrotem z zawartością, ul. Pusta № 9 i o piętro Tow. Akc. dawniej E. Haebler, przyrzeczona wyżej wymieniona nagroda. 2895—1

ZAWIADOMIENIE.

Zarząd Stow. Spożyw. „Solidarność“ w Łodzi zawiadamia niniejszym, że odbiorcy b. składnicy spożywecej przy Zw. Zawod. Prac. Handl. i Biurowych m. Łodzi, życzący sobie korzystać nadal ze sklepu i piekarni Stow. „Solidarność“, winni nie później, jak do 20 lutego r. b. zgłosić się do kancelarji Stow. „Solidarność“, Al. Kościuszki 21, prawa oficyna, i piętro, w celu złożenia deklaracji o przystąpieniu do Stow. „Solidarność“ i wpłaceniu udziału.

Przy składaniu deklaracji należy przedstawić legitymację K. R. Ch. i M. dla ostemplowania pieczęcią Stow.

Jaknajprędze uregulowanie stosunku ogółu odbiorców do nowopowstałej kooperatywy, jak również zdobycie odpowiedniego d. ilości członków kapitału obrotowego, jest nieodzownym warunkiem dalszego rozwoju Stowarzyszenia.

Zarząd zmuszony jest przeto uprzedzić wszystkich odbiorców, że niezastosowanie się do powyższego we wskazanym terminie, pociągnie za sobą utratę prawa korzystania ze sklepu i piekarni Stow. „Solidarność“.

Łódź, 24 stycznia 1920 r.

Zarząd Stow. Spoż. „Solidarność“.

Kupuje ZĘBY SZTUCZNE

oraz złote i płacę najwyższe ceny. Piotrkowska № 107 m. 21.

Dentysta J. Bytenski

powrócił, mieszka obecnie Konstantynowska № 5. Leczenie chorób zębów i jamy ustnej. Wstawianie zębów sztucznych na kauczuku i złoce z podniebieniem i bez podniebienia Korony i mosty. — żołnierzom, pracownikom tramwajowym i robotnikom ustępstwa. 000—0

Baczność!

Przyjmuję robotę na 10 „Standard“ maszyn cieniłych na skarpetki i pończochy. Wiadomość: Kilińskiego № 62 u gospodarza od godziny 4—5 2390—3

Kupię parę zbiorów marek pocztowych

w cenie od 500 do 20.000 marek. Laskawe oferty z podaniem ilości sztuk i ceny, proszę złożyć w Administracji dla „A. B. C.“ ES. 2395—5

Dr. S. Kantor

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczopłucowych Leczenie promieniami Röntgena i światłem

Piotrkowska № 144,

róg Ewangelickiej. Godziny przyjęcia: 9—2 rano 8—8 po poł. Dla pań od 5—6 p. p.

Choroby skórne, weneryczne

Dr. S. Sewkowicz

Konstantynowska 12

Przyjmuje od 9—11 od 6—8 w. Panie od 5—6 po poł. 182—20

TANIO!

Madepolamy
Wspyy
Flanelle
Szwiaty na damsk. paita
Boston granat.
Cajgi

Ceny hurtowe.

Ważne dla kooperatyw i spółek rolniczych POLECAJĄ

Drukier i Chari

Piotrkowska 45

parter, wejście przez sieni. 46—5

? OFICER GWARDJI ?

Sprzedaz!
Samochody osobowe,
Samochody ciężarowe,
 nowe i używane, zawsze duży skład z prawem wywozu poleca:
 AUTOMOBIL-VERTRIEBS-GESSELLSCHAFT
BOECK & WROBEL
 Beuthen O-S (Bytom), Gr. Blotnitzstr. 8.
 Posrednicy otrzymują wysoką prowizję. 189-7

Zęby Sztuczne
 stare kupuję i płacę najwyższe ceny, jak
 również stare złote zęby. Główna 5 m. 15, front II-gie
 piętro. 1981-25

Pasy transmisyjne
 skórzane, parciane, balata, wielbłądzie
 najlepiej nabyć można u
M. Baharier
 Piotrkowska № 25 (w podwórzu). 2414-1

W SKLEPIE KOMISOWYM „PROGRES”
 ul. Piotrkowska 175
WSZYSCY... czy chłop czy niewiasta
OBUWIE... ze wszystkich krańców miasta
ERFAGIEM... znanym z wytrwałosci
ZELUJĄ... bogaci i prości. 2415-1

400 mk.
 płacę za aparat starych zębów.
 Kupuję także stare złoto i stare złote zęby, za co płacę naj-
 wyższe ceny. Andrzejka № 7, w prawej ofi-
 cynie, parter. Nadryczny. 232-5

Dom Handlowy
Ekspedycyjno-Przewozowy „Przewóz”
 w Łodzi, ul. Zachodnia 17
 zawiadamia niniejszem, że od dziś kursować będzie codziennie stale samochód z Łodzi,
 ew. Aleksandrowa do Podębic. Dąbia i Koła. Przyjmuje się przewóz towarów i pa-
 sażerów. Pierwszy odjazd dziś o g. 12 w południe z ul. Zachodniej 17.

Ogłoszenie.
Zarząd Okręgowy Dóbr Państwowych
 w Brześciu Litewskim
 ogłasza, że przetarg licytacyjny, naznaczony na dzień
 25 lutego roku bieżącego, na sprzedaż octanu wapienia
 z Puszczy Białowieskiej, został odwołany.
 Zarząd Okręgowy Dóbr Państwowych.
 2384-1

PIERWSZORZĘDNA 2382-1
Drogerja i perfumerja
 w centrum m. Poznania zaraz do sprzedania. Reflek-
 tanci posiadający 120.000 mk. mają pierwszeństwo. Zgło-
 szenia pod nr. 2927 do biura ogłoszeń Par w Poznaniu.

MYDŁA toaletowe najta-
 niej szwedki na damskie
 „Syrena” 100. 80-2

Perskie Dywany
 Od 1-go marca
 pokoju nieumeblowane-
 go z elektrycznym oświetle-
 niem, usługą i wygodami
 w śródmieściu, przy intelligen-
 tnej rodzinie poszukuje pra-
 cowniczka biurowa. Oferty pod
 „L.” w adm. „Głosu”. 2306-3

Reperacje
 rżniętych i dętych instrumen-
 tów zostają fachowo wykonane
 u **Alfreda Lessiga,**
 ul. Nawrot 22.
 2397-1

Dr. med. Leon Familier
 Chor. wew. i dzieci.
 Godziny przyjęcia 5-6 pp.
 Południowa 25. 1974-2

Maskaradowe
 kostjumy męskie i damskie do
 wypożyczenia. 6 Sierpnia (Be-
 nedykta) 20 m. 12 Naborowski.
 2332-7

Kupuje
 różne blaszane pudełka próż-
 ne i od słoniny amerykań-
 skiej. Dobrze płacę. Ulica
 Wschodnia 12, blacharz Ro-
 zenberg. 2417-2

Dr. med. G. KRAUSZ
 Piotrkowska 86
 specjalista chorób oczu
 przyjmuje od 10 - 12 i od
 4-5 pop. 86-15

Zarząd Łódzkiego Tow. Zwolenników
GRY SZACHOWEJ
 zawiadamia swych członków, że w sobotę dnia 14 b. m.
 o godzinie 5-ej po południu odbędzie się w lokalu
 Towarzystwa

Ogólne roczne zebranie
 z następującym porządkiem dziennym 2394-1
 1) Zagajenie posiedzenia.
 2) Wybór przewodniczącego Ogól. Zebr.
 3) Sprawozdanie kasowe i bilans za rok 1919.
 4) Budżet na rok 1920.
 5) Wnioski Zarządu i Członków Towarz.
 6) Wybór 3-oh członków do Zarządu i 3-oh kan-
 dydatów.
 7) Wybór 3-oh członków Komisji rewizyjnej i 2-oh
 kandydatów.
 Wobec drożyzny druków, sprawozdań nie rozsyła-
 my; są takowe do przejrzenia w lokalu Towarzystwa.

Ogłoszenia drobne.

AI AI! Kupuję wszelkie futra
 płacę najlepsze ceny, przyjmuję
 reperacje, Piotrkowska nr. 23,
 Gromana. 80-3

A. A. Kupuję meble, pianina,
 dywany, garderoby,
 futra, bieliznę, różne sprzęty
 domowe, płacę najlepiej. Wól-
 czanska 43 (róg Benedykta) m. 6.
 18-25

A. A. Reszki wełniano baweł-
 niane i chudejki
 najtaniej sprzedaje. H. Srebrak
 w Łodzi, Piotrkowska 34, front
 II-gie piętro. 93-40

AI AI! Meble różne sprzedam ta-
 nio: kredens, stół,
 krzesła, tremo, łóżka, materace,
 szafy, otomane, garnitur mebli,
 elupki, stołki, etażerkę i różne
 drobiazgi. Piotrkowska 161 m. 4,
 II piętro, front. 2426-2

A) Meble różne wyprzedam za-
 raz tanio. Piotrkowska
 223-3 i p. front. 2080-10

Akuszerka Drzymałowa przy-
 muje, Piotrkowska
 223. 107-50

Angielskiego, francuskiego, nie-
 mieckiego, steno-
 grafii, korespondencji, buchal-
 terji, kursu maturalnego, udzie-
 la za pomocą listów Instytut
 Smitha, Warszawa, ul. Sienkiew-
 icza 3, 243-4

do sprzedania fortepian. Śred-
 nia 34/36. Por-
 tjer wskaże. 2261-3

Freblanka rutynowana, z mu-
 zyką, udziela lekcyj
 w komplecie lub pojedynczo, 11-2
 i od 4-6 p.p. Nawrot 2, I bra-
 ma, front, m. 17 III piętro. 406-3

Fortepian do sprzedania. Ulica
 Wólczańska 57, I p.
 417-3

Garniur salonowy, czarny, lu-
 stro-tremo, szafa do
 rzeczy, zegar i urządzenie skło-
 powe do sprzedania. Przejazd 24,
 m. 1. 417-3

Inteligentna młoda panienka
 posiadająca 5-10
 klasowe wykształcenie prywatne,
 poszukuje jakiegokolwiek zaję-
 cia. Sub „Inteligentna”. 403

Kupię pianino (może być używo-
 ne) Adres: Piotrkowska
 № 100, m. 23, I piętro, między
 2-gą - 4-tą. 411-3

Krawcy okryciarek, spódniczarki
 podręczne i uczonec
 potrzebne zaraz do Magazynu
 Okryć Damskich. Główna № 11,
 sklep, A. Schindler. 993-3

Kursy języków nowożytnych dla
 dorosłych Marty Ledero-
 wej, Działna 35-b. polski, fran-
 cuski, angielski, niemiecki Opła-
 ta miesięczna 30 mk. za każdy
 język. Zapisy codziennie od
 2-9. 801-2

Książki hebrajskie wszelkiego
 rodzaju, w każdej ilo-
 ści kupuję po cenach najwyż-
 szych, Kapeluszy, Średnia 13.
 407-3

Kawaler, lat 51, dobre wy-
 kształcenie, poszuku-
 je towarzyszkę izraelską, zamoż-
 nej, pragnącej przestać być sa-
 motną. Dyskretna rzecz honoru.
 Łask. oferty: „L. 5.” do „Głosu”.
 409

Kupuję wszelką używaną garde-
 robę, meble, bieliznę i
 najróżniejsze domowe ruchomo-
 ści. Płacę najwyższe ceny. —
 Wełnreich, Benedykta № 19 (róg
 Długiej) front, sklep. 559-31

Młodzieniec, mający wykształ-
 cenie 6-o klasowe
 i uczęszczający do szkoły Rze-
 meśniczkiej na wydział tkacki,
 poszukuje odpowiedniej posady.
 Łaskawe oferty składaj do Adm.
 „Głosu” sub. „A. 5.” 2309-3

Maszyna do pisania „Reming-
 ton” model № 10 do
 sprzedania. Oferty pod R. 10 do
 adm. „Głosu Polskiego”. 2262-3

Mieszkanie 3 pokoje z kuch-
 nią, z meblami, do
 sprzedania. Wiadomość Rozwa-
 dowaska № 2, W. Łuczak. 333-4

Maszynę do szycia damską
 sprzedam tanio. Rad-
 wańska 49, m. 35. 343-2

Malżeństwo młode poszukuje
 w śródmieściu 1-2
 umeblowanych pokoiów. Oferty,
 Berman, Ogrodowa 12. 2424-5

Nagroda 40 marek. Zginęła
 parę tygodni temu
 kieszoneczka od nabożeństwa, o-
 prawna w szarą skórę. W wierz-
 chnię okładkę wpuszczony gruby
 drewniany czarny krzyżyk otwio-
 rany. Na ręce okładki okucia
 srebrne, wyobrażające głowę ko-
 ściwą i głowę węża. Na spodniej
 okładce książeczki monogram F.
 Z. „Piotrzyński, Nowy Rynek 9,
 III p. 2307-5

Najlepsza przysypka dla dzieci
 „Poudre pour Bebe”
 Zdrowie. 2280-14

Oradel radykalnie tępi wszel-
 kie robactwo, pochły
 i muchy. 228-7

Potrzebny zdolny czeladnik
 szwedki na damskie
 różne roboty. Kilińskiego № 111
 (dawnej Widzowska). 920-6

Poszukuję pokoju umeblowa-
 nego lub bez, z o-
 świetleniem (dla samotnej),
 w śródmieściu. Łaskawe oferty
 proszę składać do adm. „Głosu”
 sub. „Samotna”. 357-2

Pokój umeblowany balkonowy
 z elektrycznym oświetle-
 niem do wynajęcia. Działna 47,
 front, mieszcz. 45. 2419-2

Rower w dobrym stanie kupię
 Adres wraz z podaniem
 ceny proszę złożyć sub. „Rower”
 do adm. „Głosu”. 328-3

Rybak poszukuje posady od 1-go
 kwietnia 1920 r. Najwięk-
 sze rybołówstwo. Oferty do Adm.
 „Głosu” sub. Rybak. 2266-3

Sześcioklasistka pragnie przy-
 jąć kondyję
 do jednego lub dwójga dzieci
 w godzinach przedpołudniowych.
 Oferty proszę składać do „Głosu
 Polskiego” pod sub. „Kondyję”.
 277-3

Sprzedam dom 3 piętrowy mu-
 rowany, ewentualnie
 z placem. Wiadomość: Nowoce-
 gielna 27 m. 10 drugie piętro.
 2282-3

Sprzedam pelerynkę futrzaną u
 Sturki. Kilińskiego
 182, m. 38. 315-3

Sprzedam szafę o 42 szufla-
 dach do sklepu spo-
 żywczego. Wiadomość: Juliusza
 28, w sklepie, od 2-4. 314-1

Stróż pracowity natychmiast
 potrzebny, pożądanym bez-
 dzietny. Zgłaszać się od 10-11
 od 3-6. Nowomiejska 10. skład
 manufakt. Fefermanna. 2429-1

W środę 11 b. m., o godz. 7
 wiesz, przy kasie
 teatru „Odeon” pozostawiono
 portfel z pieniędzmi, paszport
 niemiecki, wydany w Łodzi, na
 imię Juliana Podozaskiego, do-
 kład osobisty na imię Zonobij
 Podozaskiej, oraz inne papiery.
 Łaskawy znalazca za wynagro-
 dzeniem raczy zwrócić do admi-
 nistracji „Głosu Polskiego”.
 2436-3

Wykwintny manicure. Cegiel-
 niana № 19, front,
 parter. 2299-3

Zakład fryzjerski do sprzedania
 przy ulicy Staro-Zarzew-
 skiej 36. 403

I pokój umeblowany z osob-
 nym wejściem, dojeżd-
 żając 3 km. do wynajęcia. Cmen-
 tarna 11. 306-3

LUONA
 Dziś
PRZEDSTAWIENIE
 dla dzieci i młodzieży

Początek o godzinie 3.15 popoł.
 Ceny miejsc: od mk. 1.90 24294

Zagubione dokumenty:
Aronowicz Icek zgubił paszport
 niemiecki, wydany w Łodzi
 2267-3
Andrzejczak Władysław zgubił
 paszport niemiecki wydany w
 Łodzi. 416-3
Ajzyk Halpern zgubił legityma-
 cję chlebową na 5 osób. Śred-
 nia 83. 357
Berkowicz Szulem zgubił pasz-
 port niemiecki, wydany w
 Łodzi. 2302-3
Bunkelman Chajm Lajb zgubił
 paszport rosyjski wydany w
 Ozorkowie. 402-3
Domki Władysław zgubił pasz-
 port rosyjski wydany w Tu-
 szynie. 393-3
Frohman Golda zgubiła paszport
 niemiecki wydany w Łodzi.
 337-3
Gizman Abram Jakób zgubił
 paszport № 80220 niemiecki,
 wydany w Łodzi. 2078-3
Gelbster Abram Anszel zgubił
 paszport niemiecki wydany w
 Łodzi. 337-3
Goldberg Lajbus Beja zgubił
 paszport wydany w Łodzi, oraz
 patent. 399-3
Halberstein Szlama zgubił pasz-
 port polski tymczasowy, wy-
 dany w Łodzi. 316-3

Potrzebni chłopcy lub dziewczęta
 do roznoszenia gazet.
 Wiadomość w adm. „Głosu Polsk.,” Piotrkowska 106.

ZĘBY
 Najwyższe ceny płaci
 Cegielniana 22, m. 6. (II piętro,
 front). 2348-20

PRACOWNIA
SUKIEN I OKRYĆ
DAMSKICH
R. Góreckiej
 Przyjmuję zamówienia wed-
 ług najwiedźszych modeli
Ceny najniższe.
 Aleja 1-go Maja № 16, m. 10
 (Pasaż-Szulca).

Leoczycki Salomon zgubił pasz-
 port rosyjski, wydany w Pa-
 bjanicach. 334-3
Lipszyc Chaim Itta Samim zgubił
 paszport niemiecki, famil-
 ijny, wyd. w Łodzi. 354-9
Mikuliczka Berta Brocha zgubiła
 paszport niemiecki wydany w
 Łodzi. 855-3
Pudnicki Moszek zgubił paszpor-
 t niemiecki wydany w Łodzi.
 332-3
Szefer Emilia zgubiła paszport
 niemiecki wydany w Łodzi.
 336-3
Stowarzyszenie Ogrodniczo-Hand-
 lowe zagubiło kartę węglową.
 Działna 25. 2434-1
Stawska Władysława zgubiła
 paszport polski tymczasowy,
 wydany w Łodzi. 2427-3
Tow Samuel zgubił kartę wę-
 glową, Pańska 27, 859
Topf Jankiel zgubił paszport
 niemiecki wydany w Łodzi.
 325-3
Zwierzyński Szlama zgubił pasz-
 port niemiecki, wydany w War-
 szawie. 2265-3

Kupuje
 brylanty, stare złoto, sre-
 bro, perły, diamenty, płacę
 najlepsze ceny.
S. MILICH 231-30
 Konstantynowska 7, prawa of., I p.

Dr. Szumacher
 choroby ekorne i woneryczne.
 Godz. przyjęć: od 4 do 7, w nie-
 dziele i święta od 11 do 1 rano
 ul. Benedykta 1.